2
2

                                                                        [image: image1.png]

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«12» марта 2014 г. № 01
г. Архангельск-55
О праздновании Дня образования органов местного самоуправления
30 июня 1924 года президиум ВЦИК утвердил Положение «Об управлении островами». На архипелаге Новая Земля организовывался Новоземельский поселковый Совет с постоянным пребыванием в становище Малые Кармакулы. Выборы поселкового Совета были назначены на 15 марта 1925 года. Первым председателем островного Совета был избран Илья Константинович Вылко. Этот день считается днем образования на Новой Земле органов местного самоуправления. Поселковый совет просуществовал 32 года и Решением Архангельского областного Совета депутатов от 15 июня 1957 года в соответствии с Постановлением Президиума Верховного Совета РСФСР от 27 августа 1956 года Новоземельский островной совет депутатов трудящихся был упразднен 1 августа 1957  года в связи с созданием на Новой Земле ядерного полигона.

7 июля 1999 года Архангельское  областное собрание депутатов второго созыва приняло решение об образовании муниципального образования «Новая Земля».

Депутаты Совета депутатов, муниципальные служащие, работники муниципальных  предприятий и учреждений проводят активную работу по улучшению жизни новоземельцев, повышению комфортности жизни, качества медицинского обслуживания, обеспечения безопасности, социальной защищенности всех слоев населения.
В соответствии с Программой социально-экономического развития МО ГО «Новая Земля» на 2014-2016 гг., утвержденной решением Совета депутатов МО ГО «Новая Земля» от 18.11.2013 № 111, за вклад в дело развития муниципального образования городской округ «Новая Земля»,
р а с п о р я ж а ю с ь:

1.
Вручить руководителям Центрального полигона Российской Федерации ценный подарок - часы наручные ММ кварц с муниципальной символикой и футляр синий:

- командиру войсковой части 77510 полковнику Синицыну Андрею Анатольевичу;

- командиру войсковой части 26894 полковнику Хатминскому Александру Викторовичу;

- командиру войсковой части 40162 капитану 2 ранга Голубь Юрию Викторовичу;
- командиру войсковой части 10504 полковнику Махонину Игорю Викторовичу.

2. Вручить ценный подарок - часы наручные «Каприз» с муниципальной символикой и футляр красный:

- начальнику дома офицеров (гарнизона) Шуба Лилии Александровне.

3.Вручить коллективам муниципальных предприятий и учреждений ценный подарок - «Медведь идущий большой» (6 шт.):
-МБОУ ДОД ШДТ «Семицветик»;

-МБОУ Детский сад «Умка»;

-МБУ «АвтоЭнергия»;

-МУП ТД «Причал»;

-МУП ЦСО «Сто капитанов»;

-МУП «Узел связи «Новая Земля».

4. Вручить руководителям муниципальных учреждений и предприятий ценный подарок  - часы наручные «Каприз» с муниципальной символикой и футляр красный:

- Волошко Александре Анатольевне;

- Зимбицкой Ольге Анатольевне;
- Назаренковой Татьяне Викторовне.

Вручить ценный подарок - часы настенные «Альфа»:
- Асратян Гренику Гарниковичу.
5. Вручить муниципальным служащим ценный подарок – блинница Вел.реки Добряна-1, (1 блин 30 см.):
- Сметаниной Ольге Владимировне;
- Бочкаревой Ольге Вячеславовне;

- Шевченко Ирине Викторовне;

- Зинчук Наталии Адамовне;

- Минаевой Татьяне Петровне;

- Филин Олесе Михайловне;

- Семеновой Раисе Павловне;

- Зимбицкому Валерию Витальевичу;

- Винник Сергею Владимировичу;

- Митеневой Екатерине Сергеевне;
- Никулиной Ларисе Ивановне;

- Ходову Виталию Васильевичу;

- Шевяковой Ирине Эрнстовне.
6. Вручить  муниципальным служащим Совета депутатов МО ГО «Новая Земля» ценный подарок - блинница «SMILE PM 811»:
- Кравцову Руслану Васильевичу.

7. Вручить  муниципальным служащим ценный подарок – шашлычница электрическая «Pollman PL»:
- Минаеву Александру Ивановичу;
-  Кондрошовой Елене Сергеевне.
8. Вручить муниципальным служащим ценный подарок – блинница Вел.реки Добряна-2 (4 блинчика диаметром 11,5 см):

- Щербенко Наталье Борисовне;

- Мусиной Алие Исхаковне;

- Холод Оксане Михайловне.
 9.  Вручить работникам объединенной редакции газеты «Новоземельские вести»   ценный подарок – орешница « SMILE NM 3617»:
- Сидоренко Ольге Викторовне;
- Дубоносову Игорю Леонидовичу;

- Холод Вадиму Николаевичу;

- Кравцову Руслану Васильевичу;
-Тесленко Анне Викторовне;

- Польскому Валерию Владимировичу.

Вручить ценный подарок -  шашлычница электрическая «Pollman PL»:
- Шевченко Ирине Викторовне.

Вручить ценный подарок - блинница Вел.реки Добряна-2 (4 блинчика диаметром 11,5 см):

- Зинчук Наталии Адамовне.

10. Вручить депутатам Совета депутатов МО ГО «Новая Земля» четвертого созыва ценный подарок - часы наручные ММ кварц с муниципальной символикой и футляр синий:
- Блинову Руслану Витальевичу;

- Косову Александру Владимировичу;

- Марач Леониду Владимировичу;

- Каверскому Ивану Владимировичу;

- Горбач Сергею Анатольевичу;
- Захарову Олегу Вячелавовичу;

- Шабунину Михаилу Григорьевичу.

Вручить депутатам Совета депутатов МО ГО «Новая Земля» четвертого созыва ценный подарок - часы наручные «Каприз» с муниципальной символикой и футляр красный:
- Винник Светлане Иштвановне;

- Зыряновой Светлане Владимировне;
- Юрьевой Светлане Владимировне.
          11.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                          Ж.К. Мусин